
2
0
2
4

VÝROČN Í
ZPRÁVA

K Ü H N Ů V  S M Í Š E N Ý  S B O R ,  z .  s .

Náměstí  Bořislavka 2075/11
160 00  Praha 6

kuhnchoir@kuhnchoir.cz
www.kuhnchoir.cz



OBSAH

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

2

KONTAKTNÍ ÚDAJE       
O SBORU
ORGANIZACE SBORU
FINANCE A GRANTY
PARTNEŘI
PŘEHLED ČINNOSTI SBORU V R. 2024
PREZENTACE SBORU

3
4
5
6
7
8
10



K O N T A K T N Í  Ú D A J E

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

3

Kühnův smíšený sbor, z. s.
nám. Bořislavka 2075/11
160 00 Praha 6

IČ: 452 50 367
DIČ: CZ45250367
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, sp. Zn. L 3248

www.kuhnchoir.cz
e-mail: kuhnchoir@kuhnchoir.cz

Manažerka:
MgA. Radka Prošková, Ph.D. 
Tel.: +420 608 274 417 
E-mail: radka.proskova@kuhnchoir.cz

Sbormistr a umělecký vedoucí:
MgA. Jakub Pikla 
Tel.: +420 720 236 452 
E-mail: jakub@pikla.cz

PR a marketing:
Mgr. Kateřina Zelenková
Tel.: +420 608 560 040  
E-mail: kuhnchoir@kuhnchoir.cz

Produkce:
Jan Nedbal, MBA 
Tel.: +420 702 026 748
E-mail: produkce@kuhnchoir.cz

Grantové projekty:
PhDr. Eva Velická, Ph.D. 
Tel.: +420 737 381 173 
E-mail: eva.vel@email.cz

Ing. Markéta Lajnerová
Tel.: +420 605 824 940
E-mail: marketa.lajnerova@gmail.com

Finance, tajemnice sboru:
Ing. Monika Pestrová
Tel.: +420 739 474 398
E-mail: monika.pestrova@kuhnchoir.cz

Notový archiv:
Petr Jelínek 
Tel.: +420 737 008 689
E-mail: petr.jelinek@kuhnchoir.cz

http://www.kuhnchoir.cz/
mailto:kuhnchoir@kuhnchoir.cz
mailto:radka.proskova@kuhnchoir.cz
mailto:radka.proskova@kuhnchoir.cz
mailto:produkce@kuhnchoir.cz
mailto:eva.vel@email.cz
mailto:jandova@kuhnchoir.cz


Kühnův smíšený sbor (dále také “KSS”) je dobrovolným svazkem zpěváků - spolkem
se sídlem v Praze. Sbor byl založen v roce 1959 významnou osobností české sborové
scény – panem Pavlem Kühnem, který jej také skoro 45 let vedl a rozvíjel. Po smrti
Pavla Kühna vedl sbor v letech 2003 - 2006 sbormistr Jan Rozehnal. Až do roku 2017
pak působil ve vedení sboru sbormistr Marek Vorlíček, který se sborem nastudoval
řadu a cappellových i vokálně-instrumentálních děl (Dvořák, Martinů, Händel, Haydn,
Orff) a realizoval CD nahrávky kompozic současných českých i zahraničních
skladatelů, včetně natáčení pro Český rozhlas. V letech 2017 – 2022 byl hlavním
sbormistrem Jaroslav Brych, zastupující sbormistryní byla Lenka Navrátilová. Od roku
2022 je sbormistrem KSS Jakub Pikla. Sbor v současné době i nadále navazuje na
tradice sborového zpěvu a vytváří nové umělecké hodnoty prováděním sborových a
vokálně-instrumentálních skladeb. V roce 2024 oslavil sbor již 65 let svého působení. 

Kühnův smíšený sbor naplňuje své poslání a plní svůj účel tím, že sdružuje a
přijímá jako své členy schopné a nadané zpěváky, umožňuje jim odborný růst a
vyvíjí veřejnou uměleckou činnost. Svou zkouškovou přípravou sleduje
neustálé zvyšování profesionality koncertních výkonů, spolupracuje s
významnými hudebními tělesy a orchestry, nahrávacími společnostmi, a
spolupořádá či pořádá koncerty. Sbor se věnuje dílům jak českých, tak i
zahraničních skladatelů, zejména tvorbě oratorní, kantátové a a capella ze
všech slohových období.

V současné době má Kühnův smíšený sbor cca 90 stálých členů. Počet zpěváků v
jednotlivých hlasových skupinách je poměrně vyrovnaný jak v počtech, tak i kvalitou.
Podle požadavků na počet zpěváků pro jednotlivé projekty určuje sbormistr obsazení
jednotlivých hlasů. Zpěváci nejsou zaměstnanci sboru. V případě větších projektů
mohou být využíváni také externí zpěváci, se kterými je uzavírána smlouva o
provedení uměleckého výkonu pro konkrétní koncert / projekt. 

Kühnův smíšený sbor zkouší v pronajaté učebně budovy ČVUT na Karlově náměstí v
Praze.

O  S B O R U

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

4



O R G A N I Z A C E  S B O R U

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

5

Kühnův smíšený sbor je zapsaným spolkem (z. s.).

Orgány sboru jsou:
Shromáždění členů, a
Rada sboru.

Rada sboru je kolektivním správním orgánem, zajišťující zejména organizační a
hospodářskou činnost sboru. Rada má celkem 5 členů a k 31. 12. 2024 jimi byli: Mgr.
Markéta Lajnerová, Jan Nedbal MBA, Ing. Monika Pestrová, PhDr. Eva Velická, Ph.D. a
Mgr. Kateřina Zelenková.

Rada volí ze svého středu předsedu/kyni a tím byl k 31.12.2024  Jan Nedbal, MBA.

Sbormistrem sboru je od roku 2022 Jakub Pikla, přičemž v průběhu r. 2024 sbor na
několika projektech spolupracoval také se sbormistrem Igorem Karpilovskym.

Kühnův smíšený sbor má také manažerku, kterou byla k 31.12.2024 MgA. Radka
Prošková, Ph.D., která zastřešovala vystupování sboru navenek a zajišťovala
organizačně-produkční činnost sboru.



Zdrojem příjmů Kühnova smíšeného sboru jsou zejména příjmy z provozování
umělecké činnosti, tzn. honoráře z provedených koncertů. Výdaje tvoří převážně
honoráře členů sboru a sbormistra za provedené koncerty, a dále provozní náklady
umožňující fungování sboru, mezi které patří zejména platby za pronájem zkušebny
a místnosti notového archivu, nákup notového materiálu, kancelářský materiál,  
produkční činnost, měsíční odměny pokladnici a manažerovi, aj.

Dalším zdrojem příjmů jsou granty, které sbor pravidelně čerpá na projekty ve
vlastní produkci a s vlastní dramaturgií. Díky grantové podpoře EHP, Ministerstva
kultury ČR, Magistrátu hl. m. Prahy, Státního fondu kultury a OSA může KSS
každoročně připravit koncerty zaměřené na různá slohová období, věnovaná
konkrétnímu žánru, či tematicky zaměřené na významné či jubilující skladatele.

V roce 2024 byl úspěšně završen projekt Platform for singing podpořený z fondů
EHP. V rámci tohoto programu navštívili zástupci Rady sboru v dubnu 2024 Oslo a
koncertní vystoupení norského sboru Schola Cantorum, a v říjnu 2024 se konal
koncert Kühnova smíšeního sboru, sboru Schola Cantorum a Dětského pěveckého
sboru českého rozhlasu v Praze v Kostele sv. Šimona a Judy.

Během roku 2024 obdržel Kühnův smíšený sbor dotace na následující projekty:

Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

Projekt Poskytovatel Částka

Na české vlně Magistrát hl. m. Prahy 100.000,-

Na české vlně Státní fond Kultury 95.000,-

Na české vlně
Ministerstvo kultury

ČR
145.000,-

Na české vlně - koncert Holý, březen 2024 OSA 30.000,-

Czech-Norwegian Singing Fondy EHP 245.380,-

F I N A N C E  A  G R A N T Y

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

6



Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.czVÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

7

PARTNEŘ I
Kühnův smíšený sbor děkuje všem partnerům a jejich grantům, díky kterým mohl
uskutečnit jedinečné sborové koncerty a obohatit českou sborovou kulturu o nová
díla.



P Ř E H L E D  Č I N N O S T I
S B O R U  V  R O C E  2 0 2 4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

8

Kühnův smíšený sbor realizoval během roku 2024 celkem 23 různých projektů
(jednalo se o 24 koncertů, 7 nahrávacích frekvencí, 9 operních představení).

Realizované projekty / koncerty:
1.1.2024 - představení Libuše, Národní divadlo
24.1.2024 - představení Turandot, Národní divadlo
7.2.2024 - představení Turandot, Národní divadlo
15.2.2024 - představení Turandot, Národní divadlo
23.2.2024 - představení Turandot, Národní divadlo
24. a 25.2.2024 - 3 koncerty FANTASY s Filmovou Filharmonií, Rudolfinum
3.3.2024 - představení Libuše, Národní divadlo
12.3.2024 - koncert Kühnova smíšeného sboru, Modlitebna Korunní
9.4.2024 - představení Turandot, Národní divadlo
27.4.2024 - koncert GAMES s Filmovou Filharmonií, Rudolfinum
30.4.2024 - představení Turandot, Národní divadlo
7.5.2024 - A. Dvořák: Mše D-dur “Lužanská” op. 86, FOK, Kostel sv. Šimona a Judy
18.5.2024 - Festival Otevřená zahrada Libčice, Libčice nad Vltavou
25.5.2024 - Festival Jarmily Novotné, Zámek Liteň
28.5.2024 - natáčení se společností Parma Recordings, Studio Martínek
20.6.2024 - natáčení se společností Parma Recordings, Modlitebna Korunní
1.8.2024 - MHF Český Krumlov: Bruckner/Smetana 200, Svatý Kámen
3. a 4.9.2024 - natáčení se společností Parma Recordings, Studio Martínek
24.9.2024 - natáčení se společností Parma Recordings, Studio Martínek
4.10.2024 - koncert Kühnova smíšeného sboru & sboru Schola Cantorum (Norsko) &
Dětského pěveckého sboru Českého rozhlasu, Kostel Šimona a Judy
13.10.2024 - koncert STAR WARS s Filmovou Filharmonií, Rudolfinum
17.10.2024 - Michael Kocáb 2 x 35 (koncert k výročí 70. nar. Michaela Kocába), Divadlo
Hybernia
28.10.2024 - představení Libuše, Národní divadlo
31.10.2024 - Festival Trutnovský podzim 2024, A. Dvořák: Stabat Mater, UFFO Trutnov
7.11.2024 - Na vlně zpěvu a swingu - Kühnův smíšený sbor & Orchestr Ježkovy stopy,
Kino Chotěboř
12.11.2024 - Na vlně zpěvu a swingu - Kühnův smíšený sbor & Orchestr Ježkovy stopy,
Divadlo Na Prádle
22.11.2024 - natáčení se společností Parma Recordings, Studio Martínek
26.11.2024 - natáčení se společností Prama Recordings, Studio Martínek



Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

P Ř E H L E D  Č I N N O S T I
S B O R U  V  R O C E  2 0 2 4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

9

1.12.2024 - koncert VÁNOCE s Filmovou Filharmonií, Rudolfinum
15.12.2024 - 2 koncerty VÁNOCE s Filmovou Filharmonií, Rudolfinum
19. - 25.12.2024 - 6 představení Kouzelné Rybovka Matěje Formana, FOK, Obecní dům
/ Kostel sv. Šimona a Judy

V průběhu roku 2024 se sboru podařilo upevnit a dále rozvíjet spolupráci zejména s
orchestrem Filmová filharmonie, z. s., který pravidelně pořádá koncerty filmové
hudby v Rudolfinu. V roce 2024 spolupracoval sbor s Filmovou filharmonií celkem na
čtyřech takových projektech - jednalo se o koncerty FANTASY, GAMES, STAR WARS a
VÁNOCE 2024. 

Sbor také pravidelně spolupracuje s nahrávací společností Parma Recordings LLC  a
nahrává díla soudobých autorů. V roce 2024 bylo vydáno album CELESTIL VOICES -
Sacred Choral Works, které sbor v průběhu let 2023 a 2024 nahrával.



P R E Z E N T A C E  S B O R U

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

10

Kühnův smíšený sbor využívá pro komunikaci s veřejností a prezentaci své činnosti zejména
sociální sítě (Facebook a Instagram) a dále své webové stránky (www.kuhnchoir.cz), kde
sbor uvádí informace nejen o koncertech a akcích pro veřejnost (publikum), ale web obsahuje
také informace pro média a pořadatele, včetně fotogalerie, která je průběžně rozšiřována.

Příspěvky na sociálních sítích se týkají zejména koncertů a projektů, kterých se sbor účastní,
ale snahou je sledujícím přiblížit také zákulisní informace z činnosti sboru, ze zájezdů a z
přípravy na koncerty / ze zkoušek. 

Kühnův smíšený sbor má také svůj You Tube kanál, na kterém prezentuje úryvky z koncertů
nebo premiérově uvedená díla, včetně video-medailónků z některých uskutečněných
projektů. 



Kühnův smíšený sbor, z. s. I  www.kuhnchoir.cz

Vydává: 
Kühnův smíšený sbor, z. s.
Náměstí Bořislavka 2075 / 11
160 00  Praha 6

Zpracování a grafická úprava: Ing. Monika Pestrová
Schválila: PhDr. Eva Velická, Ph.D.

V Praze, dne 15. 1. 2025

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

11


